- 1 -

2021年12月３日

各  位

上場会社名  南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  浦 地 紅 陽

（コード番号 1850 東証第２部）

問 合 せ 先
代 表 取 締 役
副社長執行役員
管 理 本 部 長

 山 本  昇

（ＴＥＬ ０６－６６４４－７８０２）

新市場区分における「スタンダード市場」の選択と

上場維持基準の適合に向けた取組みについて

当社は、2021年11月26日開催の取締役会において、株式会社東京証券取引所（以下「東証」といいます。）の市場区

分の見直しに関して、「スタンダード市場」を選択することを決議し、本日、東証に対し市場選択申請書を提出いたし

ましたのでお知らせいたします。

また、移行基準日時点（2021年６月30日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていないことから、下記のと

おり、上場維持基準の適合に向けた方針を定め、取組みを進めてまいります。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

 当社の移行基準日におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなっており、流通株式

比率については基準を充たしておりません。当社は、流通株式比率に関して、現中期経営計画（2021～2023年度）中を

目標に上場維持基準を充たすために各種取組みを進めてまいります。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の状況

（移行基準日時点）
3,894 63,344 19 21.9

上場維持基準 400 2,000 10 25

計画書に

記載の項目
   〇

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに、算出を行った一次判定

結果を当社が受領したものです。

- 2 -

２．上場維持基準の適合に向けた計画

（１）基本方針

   当社は、地域に密着する企業として、株主、従業員、取引先、顧客、地域社会といったステークホルダーとの

健全で良好な関係維持に努めたうえで、持続的成長と更なる企業価値の向上を図り、スタンダード市場維持基準

の適合に向けた取組みを行ってまいります。

（２）課題及び取組み内容

   当社の発行済株式総数のうち事業法人等が所有する株式数が全体の約75％を占めていることが、流通株式比率低

下の要因となっております。流通株式比率改善の具体的な施策といたしましては、中期経営計画に掲げる各施策を

推進し財務体質を強化することで、更なる企業価値の向上を図りつつ、事業法人等と交渉を行ったうえで、所有し

ている当社株式の売出しや立会外分売を実施し、流通株式比率の改善に努めてまいります。

以 上